Договор на дилерское обслуживание
г. Санкт-Петербург
           __.______.2017 г.

ЗАО «Криcмас+», представляющее интересы  группы компаний «Крисмас» и именуемое в дальнейшем «Производитель», в лице генерального директора Смолева Бориса Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________ именуемый в дальнейшем «Дилер», в лице _______________________, действующего на основании _________, с другой стороны, подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В группу компаний «Крисмас» входит: ЗАО «Крисмас», ООО «Крисмас М», С-Пб. ОУ «Эколого-аналитический информационный центр «Союз», С-Пб ОУ «Учебное оборудование».

1.2. Договор устанавливает и регулирует сбыт Дилером производимого Производителем Товара для оснащения различных отраслевых, научных  и учебных лабораторий.
1.3. Ассортимент, стоимость, скидки и сроки поставок на Товар определены настоящим Договором и соответствующими Приложениями к нему в виде комплекта прайс-листов, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  ДИЛЕРА

2.1. Дилер является официальным дилером Производителя, имеет право именовать себя Официальным Дилером Производителя и вносить эти сведения в индивидуализирующие его реквизиты.

[image: image1.png]Christmas®

является зарегистрированным торговым знаком, принадлежащим Производителю

2.2. Дилер покупает Товар у Производителя и продает их третьим лицам от своего имени, за свой счет и на свой риск. Дилер не может действовать от имени Производителя или какого-либо из его дочерних предприятий.

2.3. Дилер обязуется проводить активную работу по поиску покупателей на продукцию Производителя, ежегодно увеличивая номенклатуру и объем  соответствующих продаж.

2.4. Дилер обязуется изучать рынок и всесторонне продвигать  продукцию Производителя для увеличения объемов ее продаж, в том числе, размещать и обновлять перечень поставляемой продукции на собственных Интернет-ресурсах.

2.5. Дилер   обязуется сообщать Производителю обо всех замечаниях и пожеланиях со стороны заказчиков по качеству и ассортименту Товара Производителя, вносить собственные предложения по расширению ассортимента и улучшению его качества.

2.6. Дилер обязуется, в целях повышения качества поставляемой Производителем продукции и улучшения качества обслуживания собственных Покупателей, осуществлять сбор информации по предоставляемым Производителем Анкетам, с дальнейшей пересылкой данных анкет в адрес Производителя.
2.7. Для повышения эффективности работы  по продажам продукции Производителя, Дилер обязуется рекламировать за свой счет, в рамках собственного рекламного бюджета, продукцию Продавца путем:

- активного поиска различных мероприятий соответствующих  сектору рынка Производителя с последующим участием в них;

- посещения выставок, как по тематике оснащения учебных и научных  лабораторий, так и по тематике отраслей, являющихся потенциальными заказчиками. Посещения должны сопровождаться проведением активных переговоров с представителями потенциальных заказчиков и партнеров, передачей им соответствующих рекламно-информационных материалов и осуществлением дальнейших телефонных и письменных контактов с целью получения заказов;

- организации встреч  и делового взаимодействия с руководителями или другими ответственными лицами организаций - потенциальных заказчиков или партнеров (например: директора предприятий, структуры ЦГЭ и МЧС, ректора ВУЗов, деканы, директора различных образовательных учреждений, заведующие кафедр и различных лабораторий, педагоги и т.п.);

-организации выступлений с рекламно-информационными сообщениями в ходе соответствующих мероприятий;

  - распространения на соответствующих мероприятиях (конференциях, семинарах, совещаниях, деловых встречах и т.п.) самостоятельно растиражированных рекламных материалов (листовок и простейших буклетов) с продукцией Производителя;

 - организации целевых рассылок рекламно-информационных материалов и коммерческих предложений по самостоятельно составленным специальным адресным базам (органы законодательной и исполнительной власти, директора предприятий, заведующие лабораторий, образовательные учреждения различного типа, потенциальные дилеры и т.д.);

 - организации действующей экспозиции рекламно-информационных материалов и при необходимости образцов продукции Производителя. Вид, количество и ассортимент материалов и продукции, форма экспозиции, а также необходимость финансовой помощи со стороны Производителя, согласовываются сторонами отдельно;

- размещения соответствующих рекламно-информационных материалов в средствах массовой информации. Тип печатного издания, количество публикаций, их содержание, формат, частота и прочие условия согласовываются сторонами;

  - выделения своих сотрудников для работы на совместно организуемых выставках, при этом представители Дилера выполняют работу на стенде вместе с представителями Производителя в полном объеме.

2.6. Дилер обязуется своевременно и точно исполнять принятые на себя по настоящему Договору обязательства.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ

3.1. Производитель поставляет Дилеру Товар в соответствии с поступающими от Дилера заявками.

3.2. Производитель обязуется продавать продукцию Дилеру по ценам, с определенными настоящим Договором скидками.

3.3. Производитель обязан своевременно информировать Дилера о подготовке к выпуску нового Товара, его характеристиках и ориентировочной стоимости.

3.4. Производитель обязуется:

- информировать клиентов о существовании официального Дилера;

 -бесплатно предоставлять Дилеру оригинал-макеты печатных рекламно-информационных  материалов для их дальнейшего тиражирования и распространения Дилером, электронные версии рекламно-информационных материалов для их последующего размещения Дилером на собственных Интернет-ресурсах, а также образцы или копии эксплуатационных и разрешительных документов на производимый Товар без права дальнейшего тиражирования Дилером.

3.5. Производитель имеет право, исходя из текущей производственной и финансовой ситуации,  пересматривать цены с уведомлением Дилера не позднее, чем за 1 месяц до введения новых цен.

3.6. Производитель поставляет Товар в адрес Дилера почтой, экспресс-почтой, транспортной компанией или транспортом Дилера по согласованию сторон. При этом Дилер полностью оплачивает все  транспортные расходы, включая затраты на изготовление транспортной тары, упаковку и погрузочно-разгрузочные работы.
3.7. Производитель имеет право контролировать качество и объем исполнения взятых Дилером на себя обязательств по настоящему договору в части осуществления Дилером самостоятельных рекламных мероприятий направленных на продвижение продаж Товара Производителя.

3.8.  Производитель обязуется своевременно и точно исполнять принятые на себя по настоящему Договору обязательства.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.   Цена на каждую единицу Товара определяется путем вычета суммы скидки (п. 4.5.)  из соответствующей цены, указанной в комплектах прайс-листов Производителя, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2.   Условия оплаты продукции (100%-я предоплата, оплата с предварительным авансированием) указываются отдельно на каждую поставку в соответствующем счете.

4.3.   Производитель имеет право приостановить поставку Товара до полного погашения Дилером задолженности, по ранее поставленной партии Товара, в случае нарушения Дилером сроков оплаты Товара.

4.4.   Расчеты за поставляемый Товар производятся путем перечисления на расчетный счет Производителя определенной платы в соответствии с условиями оплаты, указанными в счетах.

4.5.   Дилер имеет право получить на Товар скидку, указанную в действующих комплектах прайс-листов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.6.   Дилер имеет право устанавливать собственную цену на Товар, но по цене не ниже розничной цены, установленной Производителем (РЦП) и не выше РПЦ+20%. Дилер, осуществляющий закупку Товара для последующих продаж, обязуется обеспечить соблюдение РЦП своим клиентам.
4.7.   В случае выявления факта невыполнения п.п. 4.6, Производитель имеет право прекратить отгрузки Товара Дилеру, а так же расторгнуть Дилерский Договор.
5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

5.1.   Поставка Товаров по настоящему Договору осуществляется партиями в соответствии с условиями указанными в счетах.

5.2.   Производитель устанавливает на Товар следующие сроки поставки (до передачи в транспортные организации):

· индикаторные трубки – 5-35 рабочих дней;

· типовые комплекты, комплекты-лаборатории, комплекты и наборы, тест-комплекты и тест-системы – 2-35 рабочих дней;

· металлокаркасная лабораторная и кабинетная мебель – 20-40 рабочих дней;

· учебная литература серии: «Экологический мониторинг в образовательных учреждениях»- не более 5 рабочих дней;

· нормативно-методические документы и справочная литература по вопросам экоаналитического и санитарного контроля, документы по охране окружающей среды и безопасности производственных процессов – не более 35 рабочих дней.

5.3.   Заявки на поставки направляются Дилером в адрес Производителя в письменной форме по факсу или по электронной почте.

5.4.   Поставка Товара осуществляется в адрес Дилера экспресс-почтой, транспортной компанией или транспортом Производителя по договоренности сторон. При необходимости Производитель может отправить Товар прямо в адрес конечного заказчика. Дилер оплачивает Производителю все расходы, связанные с организацией транспортировки Товара (п. 3.6.).

5.5.   В случаях, когда Производитель по каким-либо объективным причинам, не может исполнить заказ Дилера в полном объеме и в согласованные сроки, Производитель обязан письменно уведомить об этом Дилера в течение 5 дней с момента получения заказа, с указанием предполагаемых сроков и объема поставки Товара.

6. ПРИНЯТИЕ И НЕДОПОСТАВКА ТОВАРОВ

6.1.   Право собственности на поставленный Товар переходит к Дилеру в момент поступления данного Товара на склад Дилера, что подтверждается датой подписания товарной накладной на перевозку груза.

6.2.   Принятие Товара по количеству и качеству осуществляется непосредственно после его доставки на склад Дилера по транспортным и сопроводительным документам.

6.3.   При обнаружении несоответствия качества или недостачи продукции на момент приемки составляется акт и не позднее 10-ти рабочих дней направляется Производителю.

6.4.   При обнаружении скрытых недостатков в период срока годности Товара (в т.ч. несоответствия готовой продукции требованиям ТУ) составляется акт (аналогично п.6.3.).

6.5.   Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать требованиям, предъявляемым к подобному виду Товара, что при необходимости подтверждается паспортами, сертификатами и другими документами, которые прикладываются к поставляемой Производителем продукции.

6.6.   Некачественный Товар подлежит возврату Производителю, который обязан принять его и по договоренности сторон заменить на качественный Товар того же или другого ассортимента, либо возвратить деньги за него Дилеру.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1.   Дилер обязуется соблюдать конфиденциальность любой информации и документации, полученной от Производителя, за исключением случаев, когда использование таковых необходимо для выполнения обязательств Дилера по настоящему Договору.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1.   Настоящий Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2017 года.

8.2.   Настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращён письменным уведомлением любой из сторон, направленным другой стороне не менее чем за два месяца до даты окончания его действия.

8.3.   В случае отсутствия со стороны Дилера согласованных настоящим Договором самостоятельных рекламных мероприятий по продвижению продаж Товара Производителя, а также в случае отсутствия положительной динамики роста продаж Дилером Товара Производителя в текущем отчетном году, Производитель оставляет за собой право расторгнуть настоящий дилерский Договор.

8.4.   Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить, а именно:

- непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля партнеров по договору, могущих воспрепятствовать его исполнению, в т.ч. стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки и правительственные меры, ограничивающие исполнение договорных обязательств.

9.2.   При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 9.1. настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

9.3.   В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 9.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

9.4.   Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 9.1., и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. В случае споров и разногласий Стороны стремятся разрешить их путем переговоров.

10.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1.   Дилер имеет право по согласованию с Производителем назначать субдилеров на Товары, также как и Производитель вправе по согласованию с Дилером передать исполнение своих обязательств по настоящему договору в целом или его части третьим лицам.

11.2. Всякие изменения или дополнения к настоящему Договору будут  действительны только, если они совершены в письменной форме.

11.3. Настоящий Договор выполнен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ

Прайс-листы (http://christmas-plus.ru/pricelist или https://shop.christmas-plus.ru/price/):

Прайс-лист №1. Индикаторные трубки и принадлежности отечественного производства для химического экпресс-контроля воздушной среды.

Прйс-лист №3. Газоопределители химические многокомпонентные ГХК и мини-экпресс-лаборатории.
Прайс-лист №4/1. Комплектные изделия, расходные материалы и принадлежности для химического анализа производства ЗАО «Крисмас+».
Прайс-лист №4/2. Средства оснащения лабораторных работ и практикумов (Комплектное учебное оборудование производства ЗАО «Крисмас+»).
Прайс-лист №5. Измерительные комплекты производства ЗАО «Крисмас+»,

Прайс-лист №6. Лабораторная, офисная, школьная мебель производства ООО «Крисмас М» Прайс-лист №7. Аналитические растворы и реактивы.

Нормативно-методические документы и справочная литература по вопросам экоаналитического и санитарного контроля, документы по охране окружающей среды и безопасности производственных процессов*.

Примечание:

*в связи с большим количеством нормативно-методических, руководящих и справочных документов, комплектуемых и поставляемых нами, размещенную информацию о данной продукции на нашем специализированном сайте: http://center-souz.ru/ просим считать как приложение к настоящему договору.
13. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:

ЗАО "Крисмас+" ИНН 7838390626 КПП 783801001

Юридический адрес: 191180, г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, дом 102

Почтовый адрес: 191119, Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 6

Банковские реквизиты: р/счет 40702810104530144001 в СПб филиале банка «Возрождение» в г.Санкт-Петербурге (ПАО), кор/счет 30101810200000000801, БИК 044030801

Тел. (812) 333 26 87, 575 55 43. факс: (812) 325-3479

ДИЛЕР:

______________________________________________________
______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ДИЛЕР

Генеральный директор
___________
ЗАО «КРИСМАС+»
____________
_____________________
__________________________

                /Смолев Б.В./

  /____________/
М.П.
М.П.

8